
Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES Tel. (28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

PORTARIA nº 77/2025

“Dispõe sobre a nomeação dos membros
para compor o Conselho Municipal dos
Usuários dos Serviços Públicos, e dá
outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares e, na forma do disposto no ar t. 66, inciso V da Lei
Orgânica do Município, combinadamente com a Lei Ordinária Municipal n° 773/2013 e,
considerando o que consta no processo 0509/2025

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear os seguintes membros para compor o Conselho Municipal dos

Usuários dos Serviços Públicos-COMUS, sendo eles:

 Ivana Cecília Lacerda Loreti- Coordenadora de Controle Interno e Responsável

pela Ouvidoria;

 Luciane Teresinha Pirovani Palácios- Controladora Geral Interna;

 Pauliene Aparecida Serafim Borges – Auditora Pública Municipal;

 Lanúcio de Souza Rodrigues- Secretário Municipal de Planejamento;

 Cláudia Peixoto do Carmo - Representante da Sociedade Civil.

Art. 2º. Este ato administrativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº

10.256/2024.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

Dores do Rio Preto, 20 de janeiro de 2025

THIAGO LOPES PESSOTTI

CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: 38799142-7c61-472f-94dd-783d408bd9f6
P

ortaria N
º 000077/2025

Pág. 5

000509/2025


		2025-01-20T13:32:26-0300
	THIAGO LOPES PESSOTTI




